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Dokończenie na str. 5.

Od Sobótki do Farskich Ogrodów 
Przełom maja i czerwca ob-

fitował w Imielinie w licz-
ne imprezy, które zwyczajowo 
obchodzone są od lat – a jedna 
z nich (Sobótka) należy do pol-
skiej tradycji. Palenie ognisk na 
wzgórzach (w Imielinie to Kopiec 
Wolności) związane jest z ludo-
wą obyczajowością. Kiedyś bar-
dzo rozpowszechnione – obecnie 
Imielin jest jednym z nielicznych 
miejsc, gdzie się go kultywu-
je. We wszystkie te świąteczne 
dni dopisywała pogoda – było 
słonecznie, ale ani za zimno, ani za 
gorąco, więc mieszkańcy i goście 
licznie przybywali na imprezy.

Sobótka 
29 maja w kościele parafial-

nym odprawiona została msza 
św. w intencji poległych, pomor-
dowanych i zaginionych w czasie 
wojen światowych oraz powstań 
śląskich. 

Świętowaniu na Kopcu zaczę-
lo się od krótkiego nabożeństwa 
przy krzyżu. Potem pobliską sce-
ną zawładnęły dzieci, a rodzice i 
krewni tłumnie wypełnili miejsce 
pod nią. Najpierw były to dwie 
grupy 6-latków z przedszkola: 
„Skrzaty” i „Jeżyki”, które zatań-
czyły (osobno) i zaśpiewały (ra-
zem). Do występu przygotowały 
je nauczycielki Natalia Paluch i 
Anna Szulc. 

Nieco starsze (bo z klas 1-3) 
były „Śpiewające nutki” z SP nr 
1, które zaliczyły tego dnia swój 
debiut sceniczny, a zaprezentowa-
ły trzy piosenki. Po nich na sce-
nie pojawił się 7-osobowy chórek 
dziecięcy z tej samej szkoły. 

SP nr 2 na tę okazję przygoto-
wała występy wczesnoszkolnych 
„Diamencików”  prowadzonych 
przez Beatę Pielorz, starszych 
„Koralinek” z nieodłączną Kry-
styną Paluch oraz zespołu tanecz-
nego prowadzonego przez Alek-
sandrę Putałę. W „Koralinkach” 
jako solistki zaprezentowały się 
Małgorzata Paluch, Edyta Ruse-
cka, Wiktoria Ścierska, Emilia 
Knap i Milena Rogalska. 

Na finał dziecięcych występów 
zaśpiewały uczennice sekcji wo-
kalnej, która działa w „Sokolni” 
pod okiem Henryki Pałus. Były 
to: Hanna Grabka, Marlena Go-
czoł, Alicja Sułkowska, Julia Ja-
cek, Emilia Migacz, Laura Woź-
niak i Weronika Pyrcik. 

Nie ma imprezy miejskiej bez 
Imielińskiej Orkiestry Dętej pod 
dyrekcją Andrzeja Króla, która 
zawsze umili czas przybyłym 
gościom. 

Imprezę zakończył występ 
„najpopularniejszego zespołu z 
Podhala”- jak go zapowiedział 
prowadzący koncert Przemysław 
Kopiejka – czyli grupy „Kry-
wań”. W przerwie ich występu 
zapłonęło ognisko, które rozpa-
lił burmistrz Jan Chwiędacz w 
asyście młodych ochotników. O 
bezpieczeństwo uczestników za-
bawy zatroszczyli się strażacy. 
Artur Marona, prezes OSP, po-
wiedział nam, że tym razem jest 
na imprezie prywatnie, gdyż ma 
wystarczającą obsadę strażaków 
do pilnowania, by nikomu nic się 
nie stało. Rzeczywiście w pobliżu 
taśmy, którą odgrodzono ognisko 
spotkaliśmy dwie dziewczyny w 
mundurach. Obie z Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej. 

Kasia Okońska ma 18 lat a Kin-
ga Kostka 15, na razie nie mogą 
jeździć do pożarów, ale przyzna-
ją, że chcą być w straży bo to ich 
pasja i lubią pomagać ludziom. 

Obie dziewczyny mają strażaków 
w rodzinie, a ich marzeniem jest 
praca w państwowej straży.

Odnotujmy jeszcze, że o me-
dyczne bezpieczeństwo na impre-
zie dbały pielęgniarki Ewa Stę-
chły i Dorota Komandera – panie 
przyznały, że poza dwoma drob-
nymi otarciami naskórka nie mu-
siały więcej interweniować.  

 
Dzień Dziecka

Drugą impreza tego tygodnia 
był Dzień Dziecka. W Miejskim 
Centrum Kultury w Imielnie była 
to o ogromna frajda i moc atrak-
cji.

Zgromadził przy Miejskiej 
Bibliotece tłumy dzieciaków z 
rodzicami, dziadkami, a nawet z 
pieskami. Przy wejściu do budyn-
ku witał dzieci uroczy ogromny 
miś i kolorowa ciuchcia, która 
woziła chętnych na placyku przed 
biblioteką. Kolejka do ciuchci ani 
na chwilę nie malała.  Wata cukro-
wa to najważniejszy przysmak na 
każdej plenerowej imprezie i tej 
również nie zabrakło, były też cu-
kierki rozdawane przez przemiłą 
królewnę i wiele, wiele innych 
atrakcji.

Kto chciał, mógł uszyć sobie 
zabawkę, makatkę czy stworzyć 
własną ozdobę okienną. War-
sztaty szycia działały w salach na 
parterze biblioteki. Każde dzie-
cko obdarowane zostało również 
balonikami.

Sześcioletnia Ala Bielas i jej 
czteroletnia siostra Anetka przy-
jechały do Imielina (do babci) 
z Bojszów. I ona je zabrała do 
biblioteki. Dziewczynki były za-
chwycone imprezą. - Jest super, 
super – stwierdziła Ala – dzierżąc 
w dłoniach wykonaną przez sie-
bie dekorację. Fajnie się bawimy, 
teraz jeszcze staniemy do kolejki 
po watę cukrową i na ciuchcię też 
chcemy z siostrą. Ciuchcia jest 
bardzo fajna, może uda nam się 
kilka razy pojechać? – stwierdza 
Ala. Siostrzyczka przytakuje na 
słowa Ali – mnie się bardzo po-
doba, za rok też do babci przyje-
dziemy. Oczywiście – kiwa gło-
wą babcia.

Niemniej zachwycone impre-
zą są bliźniaki: pięciolatki Filip i 
Mikołaj z Imielina. Byli już kie-
dyś na Dniu Dziecka, a dziś jest 
jeszcze fajniej – mówią chłopcy 
zgodnie - jak to bliźniaki. - Byli-
śmy już na ciuchci, teraz po watę, 
a cukierki też jedliśmy i jeszcze 
wejdziemy do środka żeby spró-
bować zrobić dekoracje – dodaje 
mama chłopców. 

Dzień Dziecka dla najmłod-
szych jak co roku zorganizowali 
również wędkarze. Kilka dni 
wcześniej, bo 27 maja odbyły 
się zawody wędkarskie. Zawody 
rozegrano w dwóch turach z po-
działem na dziewczynki i chłop-
ców. Pierwsza dla dzieci w wieku 
9-14 lat, druga dla dzieci w wieku 

4-8 lat. Każde z dzieci otrzymało 
plecak, w którym znajdowały się 
słodycze, napój oraz gra planszo-
wa. Dzieci otrzymały również 
kupon na lody, który mogły zre-
alizować w budce z lodami na 
terenie łowiska. Dzieci mogły 
również skorzystać z zabaw pro-
wadzonych przez animatorki. Po 
zakończeniu każdej tury w ocze-
kiwaniu na wyniki uczestników 
poczęstowano pyszną kiełbaską  
z grilla. Sponsorem nagród i upo-
minków było m.in. Miasto Imie-
lin. Wyniki podajemy na str. 6.

2 czerwca był natomiast dniem 
festynów w imielińskich szko-
łach. W SP nr 1 bawiono się na 
Dniu Rodziny. Z tej okazji ucz-
niowie przesłali w niebo poprzez 
czerwone baloniki  wiadomość z 
pozdrowieniami. W SP nr 2 zor-
ganizowano Piknik Rodzinny. 
Wśród wielu atrakcji był towa-
rzyski mecz siatkówki pomiędzy 
drużynami Copco Imielin, a re-
prezentacją wuefistów powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego. Realcje z 
obu imprez na stronach interneto-
wych szkół. 

Farskie Ogrody 
Występy na scenie, konkursy 

i zabawy, dmuchańce, loteria na 
szczytny cel, domowe wypieki, 
kiełbasa z grilla i krupnioki… 
Co roku parafialna Akcja Ka-
tolicka, Katolickie Stowarzy-
szenie Młodzieży, Wspólnota 
Domowego Kościoła i Dzieci 
Maryi przy wsparciu Miejskie-
go Centrum Kultury angażują 
się w przygotowanie imprezy, 
która za każdym razem przycią-
ga wielu mieszkańców. 

Na stoisku firmowanym 
przez Dzieci Maryi robione są 
brokatowe tatuaże i powsta-
je balonowe zoo, obok dzieci 
puszczają bańki mydlane. W 
pobliżu obleganych dmuchań-
ców po przejściu siedmiu kon-
kurencji zręcznościowych (ale 
i z wiedzy biblijnej) jest słodka 
nagroda. – Z naszej wspólnoty 
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KRONIKA POLICYJNA

DYŻURY RADNYCH

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. 
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół. 
Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

  12 czerwca (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imie-
lin dyżurują radni: Mariusz Śliwka, Dariusz Staszewski, Gabriela 
Szolczewska. 
W lipcu z powodu przerwy wakacyjnej nie ma dyzuru radnych. 
(um)

PORADY ADWOKATA
6 maja na ul. Karola Miarki nietrzeź-

wa matka sprawowała opiekę nad swoimi 
dziećmi. 

9 maja ujawniono w Imielinie osobę 
poszukiwaną, która samowolnie opuściła 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy.

15 maja na ul. Wyzwolenia policjanci 
zatrzymali 27-letniego mieszkańca powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego, który dokonał uszkodzenia ciała oraz kierował groźby 
karalne wobec swojej rodziny.

20 maja policja została zawiadomiona o kradzieży biżuterii 
wartości 9000 zł na szkodę mieszkańca Imielina. 

20 maja na ul. Wyzwolenia policjanci zatrzymali 27-latka, któ-
ry nie stosował się do zakazu zbliżania się do mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia. 

26 maja na ul. Drzymały doszło do przywłaszczenie telefonu 
komórkowego wartości 300 zł.

29 maja na ul. Dobrej mieszkaniec powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego kierował groźby karalne do 55-letniej kobiety. (kpp)

Urząd Miasta Imielin zaprasza osoby, które złożyły wnioski 
o wymianę starego urządzenia grzewczego i zostały zakwali-
fikowane do udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji      
(PONE) na spotkanie z wykonawcami oraz wystawę urządzeń. 
Do udziału w Programie w roku bieżącym zakwalifikowane zo-
stały wszystkie wnioski złożone do 5 maja br.

Spotkanie z wykonawcami połączone z wystawą urządzeń 
grzewczych odbędzie się 17 czerwca (sobota) na parkingu przy 
DK „Sokolnia”, ul. Imielińska 29, od godziny 9:00 do 11:00.

Szczegółowe informacje na temat Programu udzielają pracownicy 
Referatu Ochrony Środowiska pod numerem tel. 32 22 54 121. (um)

17 czerwca ( sobota) od godziny 9:00 do 11:00 w Domu Kul-
tury „Sokolnia” przy ul. Imielińskiej 29 odbędzie się spotkanie 
informacyjno-promocyjne narodowego Programu „Czyste Po-
wietrze” .Program „Czyste Powietrze” realizowany jest poprzez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej przy współudziale gmin, a obejmuje w swoim zakresie takie 
działania termomodernizacyjne budynków jak m.in. ocieplenie 
ścian, wymiana stolarki okiennej, przyłącze gazu do budynku, 
instalacje wewnętrzne CO itp.(um)

Zamówione zostały meble i wyposażenie do Przedszkola nr 2 oraz 
Żłobka Miejskiego. Zamówienie zrealizują w lipcu firmy z Łodzi 
oraz z Katowic, Żywca i Mszany kosztem niecałych           600 tys. 
zł. Zamówienie obejmuje wyposażenie sal dydaktycznych żłobka i 
przedszkola, szatni i jadalni, będą to meble (stoliki, krzesła), dywa-
ny do sal dydaktycznych, ponadto wyposażenie sali gimnastycznej, 
pomieszczeń administracyjno-biurowych, sprzęt multimedialny do 
obu placówek i urządzenia wielofunkcyjne. (zz)

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

Czyli o czym 
p ow i n n i ś my 

znanego biura podróży, warto 
sprawdzić firmę w Centralnej 
Ewidencji Organizatorów Tu-
rystyki.  Informacje na temat 
rejestru można uzyskać pod 
numerem telefonu: 22 244 31 
7, natomiast na stronie interne-
towej pod adresem https://ewi-
dencja.ufg.pl/webcenter/por-
tal/ewidencja/ksiegi.

Umowa – istotna sprawa
Umowa o udział w imprezie 

turystycznej powinna zawie-
rać m.in. miejsce pobytu, trasę 
i czas trwania imprezy, w tym 
datę początkową i końcową 
oraz liczbę noclegów zapew-
nianych w trakcie imprezy 
turystycznej, rodzaj, klasę, 
kategorię lub charakter środka 
transportu, a także położenie, 
rodzaj i kategorię obiektu za-
kwaterowania, liczbę i rodzaj 
posiłków, szczegółowy pro-
gram zwiedzania, wycieczki 
lub inne usługi uwzględnione 
w cenie imprezy turystycznej. 
Co najważniejsze: musi być 
ona sporządzona w sposób pro-
sty, zrozumiały i czytelny.

Analizując czy decydujemy 
się na wczasy we własnym za-
kresie, warto po kolei zliczyć, 
ile kosztować nas będzie ca-
łość, albowiem może się oka-
zać, że oferta biura podróży 
będzie korzystniejsza. 

Reklamacja wczasów czy 
to się w ogóle da zrobić?

Niestety nadal wielu klien-
tów skarży się, że oferta kata-

logowa nie zgadza się z tym, 
co turyści zastają na miejscu 
wyjazdu. Organizator turysty-
ki ponosi odpowiedzialność za 
wykonanie usług turystycz-
nych objętych umową. Jeże-
li zgodnie z ofertą mieliśmy 
mieć do dyspozycji 5 basenów, 
a mamy tylko 2, to mamy do 
czynienia z niezgodnością z 
umową. Jeżeli zgodnie z umo-
wą mieliśmy wykupione śnia-
dania i obiadokolacje, a orga-
nizator nie powiadomił nas, że 
wszystkie napoje będą dodat-
kowo płatne, mamy także do 
czynienia z niezgodnością.

Podróżny w sytuacji wystą-
pienia różnic między ofertą a 
rzeczywistością powinien jak 
najszybciej zgłaszać problem, 
czy to rezydentowi czy też 
bezpośrednio do biura. Istnieje 
wtedy duże prawdopodobień-
stwo, że biuro podróży czy też 
hotel, w którym jesteśmy, za-
reaguje prawidłowo i wypełni 
zapisy obowiązującej umowy.

Pamiętajmy, że podróżnemu 
przysługuje obniżka ceny za 
każdy okres, w trakcie które-
go stwierdzono niezgodność, 
chyba że została ona spowodo-
wana wyłącznym działaniem 
lub zaniechaniem podróżnego. 
Podróżnemu przysługuje rów-
nież odszkodowanie lub za-
dośćuczynienie za poniesione 
szkody lub krzywdy, których 
doznał w wyniku niezgodno-
ści. 

Druga część artykułu w 
kolejnym numerze „Kuriera”

Wakacje to czas beztroski, ale nie zawsze... (1)

wiedzieć, udając się w wyma-
rzoną podróż?

Zbliżają się wakacje, czas 
wyczekiwanego odpoczynku. 
Przykre niespodzianki – choć 
pojawiają się rzadko, potrafią 
skutecznie utrudnić nam relaks. 
Warto zatem z wyprzedzeniem 
wiedzieć, jak zabezpieczyć się 
przed takimi sytuacjami i co 
zrobić, jak już wystąpią. Przed 
wyjazdem warto zastanowić się, 
czy potrzebujemy dodatkowego 
ubezpieczenia. Gdy zdecyduje-
my się zawrzeć umowę z ubez-
pieczycielem, musimy dokład-
nie ją przeczytać, abyśmy mieli 
świadomość, przed czym i kiedy 
jesteśmy chronieni.  

Wczasy zorganizowane 
czy prywatny wyjazd?

Coraz częściej decydujemy się 
na zorganizowany przez biuro po-
dróży wypoczynek. Nie musimy 
się wtedy o nic martwić. Przynaj-
mniej tak powinno być. Nie inte-
resują nas procedury - przelewa-
my tylko pieniądze i oczekujemy, 
aby wszystko było zgodne z ofer-
tą. Decydując się na konkretnego 
sprzedawcę imprez turystycznych 
warto poczytać o nim opinie, po-
rozmawiać z osobami, które ko-
rzystały z jego usług.

Wreszcie, jeżeli nie korzy-
stamy z dużego, powszechnie 

Burmistrz Imielina zawia-
damia o ponownym wy-

łożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Imielin dla obsza-
ru położonego w rejonie ul. Bi-
skupa Stanisława Adamskiego 
– część A wraz z prognozą od-
działywania na środowisko. 

Projekt wraz z prognozą bę-
dzie udostępniony w Urzędzie 
Miasta Imielin, ul. Imielińska 
81, w pokoju nr 38 na II piętrze 
budynku od 13 czerwca do       
4 lipca br. a także w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stro-
nie internetowej urzędu.

Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami odbędzie się 

20 czerwca br. o godz. 10:00 
w Urzędzie Miasta Imielin, w 
pokoju nr 21 na I piętrze bu-
dynku. Dopuszcza się zdalne 
uczestnictwo w dyskusji. Chęć 
zdalnego udziału należy zgło-
sić do  19 czerwca br. mailowo 
na adres gpg@imielin.pl lub 
telefonicznie pod numerem 
(32)2254141 z podaniem imie-
nia, nazwiska oraz adresu e-
mail, na który zostanie wysła-
ne zaproszenie do programu.

Do 18 lipca br. osoby 
prawne i fizyczne oraz jed-
nostki organizacyjne niepo-
siadające osobowości praw-
nej mogą wnosić uwagi do 
projektu planu oraz do pro-
gnozy. Uwagi należy składać 
do Burmistrza Miasta Imie-

lin, ul. Imielińska 81, 41-407 
Imielin, z podaniem imienia, 
nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo sie-
dziby, oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy.

Uwagi do projektu planu i 
prognozy mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elek-
tronicznej - w tym za pomocą 
środków komunikacji elek-
tronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres 
e-mail: burmistrz@imielin.pl.

Pełny tekst ogłoszenia o 
wyłożeniu, jak również mapa 
z obszarem dla którego spo-
rządzany jest plan miejscowy, 
zamieszczone zostały na stro-
nie internetowej UM Imielin. 
(um)

Ponowne wyłożenie projektu planu 

Wymiana kotłów: wystawa urządzeń

Spotkanie w sprawie programu 
„Czyste Powietrze”

Meble do żłobka i nowego przedszkola
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Wakacje to czas beztroski, ale nie zawsze... (1)

Udzielenie absolutorium 
burmistrzowi Imielina po-

przedziło na majowej sesji rady 
przedstawienie (jak co roku) ra-
portu o stanie miasta.

Raport ten na blisko dwudzie-
stu stronach zawiera najważ-
niejsze informacje o Imielnie i 
jest podsumowaniem tego, co 
wydarzyło się w roku 2022 – od 
omówienia finansów, inwesty-
cji przez ochronę środowiska, 
gospodarkę przestrzenną, dzia-
łalność kulturalną i oświatową, 
po sport i pomoc społeczną. 
Wybraliśmy z tego dokumentu 
kilka tematów (cały raport do-
stępny jest na stronie interneto-
wej miasta). 

Z różnych programów od 
instytucji zewnętrznych (rząd, 
Metropolia i inne) miasto 
otrzymało blisko 12 mln zł. 
Starano się jednak o więcej – o 
18,8 mln zł na zagospodarowa-
nie terenów sportowych przy 
ul. Hallera i o 7,1 mln zł na re-
mont ul. Rubinowej. 

Największą miejską inwe-
stycją w ubiegłym roku by-
ła budowa żłobka i drugiego 
przedszkola, która zakończy 
się w tym roku. Rozpoczęto też 
budowę kanalizacji sanitarnej 
w rejonie ulic Rzemieślniczej i 
Przemysłowej wraz z moderni-
zacją oczyszczalni ścieków.

Modernizowano oświetle-
nie na drogach (ulice: Wod-
na, Wspólna, Kuczyńskie-
go, Kusocińskiego, Marka i 

Szaniawskiego) i przejściach 
dla pieszych. Przebudowano                              
ul. Drzymały (od ul. Kolejowej 
do ul. Spacerowej). 

Tereny inwestycyjne prze-
znaczone pod działalność prze-
mysłową, wytwórczą i produk-
cyjną znajdują się w rejonie ul. 
Nowozachęty, ul. Hallera, przy 
południowej granicy z gminą 
Chełm Śl. oraz sa to znaczne 
obszary w północno-zachod-
niej części miasta w bezpośred-
nim sąsiedztwie projektowanej 
drogi krajowej S-l.

W roku minionym Rada 
Miasta Imielin przyjęła dwa 
miejscowe plany zagospodaro-
wania przestrzennego miasta: w 
rejonie ul. Imielińskiej - Północ 
oraz w rejonie ul. Nowozachęty. 
Ponadto przystąpiono do spo-
rządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego w rejonie ul. Biskupa Sta-
nisława Adamskiego. 

Pierwszy raz w historii Miej-
skiej Spółki Komunalnej jej 
koszty działalności przekro-
czyły przychody. Było to wyni-
kiem tego, że mimo rosnących 
kosztów Polskie Wody (organ 
regulacyjny) nie zatwierdziły 
zmiany taryfy za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. Mimo 
trudności przeprowadzono mo-
dernizację sieci wodociągowej 
ul. Podmiejskiej, przebudowa-
no sieci w rejonie ul. Sikorskie-
go, zmodernizowano sieć na ul. 

Pośpiecha, rozbudowano sieci 
kanalizacyjne w rejonie ulic 
Rubinowej i Banachiewicza. 

Ze wsparcia w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
w 2022 roku skorzystały 344 
osoby, co stanowiło 3,67% 
wszystkich mieszkańców gmi-
ny (więcej o 9 osób w stosunku 
do 2021 roku). Z pomocy dłu-
gotrwałej korzystało 47 osób 
(spadek o 4 osoby). Najczęściej 
występującymi przyczynami 
trudnej sytuacji życiowej osób i 
rodzin, a jednocześnie powoda-
mi ubiegania się o pomoc spo-
łeczną było: długotrwała cho-
roba, niepełnosprawność, ubó-
stwo, bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, bezrobocie, alko-
holizm. W zeszłym roku MOPS 
pomógł ponad 130 obywatelom 
Ukrainy.

Od lat miasto boryka się z 
problemem szkód górniczych. 
Intensywna eksploatacja górni-
cza powoduje degradację tere-
nów i posesji południowej czę-
ści miasta, a w ciągu ostatnich 
2 lat ta działalność jest szcze-
gólnie dotkliwa. Negatywne 
doświadczenia mieszkańców i 
władz miasta przy dochodze-
niu odszkodowań sprawiają, że 
problem szkód narasta i w wielu 
wypadkach utrudnia lub nawet 
uniemożliwia użytkowanie bu-
dynków zgodnie z ich przezna-
czeniem. Sprawa eksploatacji 

złoża „Imielin-Północ” nadal 
jest w zawieszeniu. Kopalnia 
nie posiada ważnego raportu o 
oddziaływaniu inwestycji gór-
niczej na środowisko, a mimo 
to PGG wielokrotnie zwracała 
się o uzgodnienia dotyczące 
uruchomienia nowego złoża 
węgla kamiennego. Miasto 
konsekwentnie tego odmawia. 
Obecnie spółka zaskarżyła ko-
lejną odmowę do WSA i skarga 
ta została odrzucona.

Rok 2022 był trudny i pełen 
wyzwań – czytamy w zakoń-
czeniu raportu, gdzie znalazło 
się skrócone kalendarium prob-
lemów, które należało rozwią-
zać w tym czasie.  

W styczniu miasto borykało 
się ze skutkami pandemii, na-
uką zdalną i początkiem kłopo-
tów z dodatkiem osłonowym, 
który miał pomóc niektórym 
gospodarstwom domowym w 
pokryciu części kosztów energii 
oraz rosnących cen żywności. 
Luty to początek wojny za naszą 
wschodnią granicą i początek 
fali uchodźców oraz pomoc w 
ich zakwaterowaniu, znalezie-
niu pracy czy kontynuacji nauki 
w szkole. W marcu podejmo-
wano żywiołowe inicjatywy na 
rzecz uciekających przed wojną 
Ukraińców i realizowano zleco-
ny przez administrację rządo-
wą ogrom zadań. W kwietniu 
nadzieje na środki z Programu 
Inwestycji Strategicznych spot-
kały się z realiami.

W maju wpłynęły pierwsze 
środki z Funduszu Pomocy oby-
watelom Ukrainy, które zasiliły 
budżet. W czerwcu okazało się, 
że kadencja samorządowa bę-
dzie wydłużona, a wybory sa-
morządowe odbędą się wiosną 
2024 roku. 

W lipcu i sierpniu rozpoczę-
to przygotowania do zmian w 
oświacie, przygotowano ustawę 
o dodatku węglowym i prze-
kazano zadanie do realizacji 
samorządom. We wrześniu 
oczekiwano na środki na wy-
płatę dodatków węglowych, ale 
znowelizowano przepisy, więc 
wypłata środków musiała za-
czekać. 

W październiku tabletki jod-
ku potasu trafiły do samorządu, 
który w razie wystąpienia za-
grożenia radiacyjnego będzie się 
musiał zająć ich dystrybucją. W 
listopadzie zobowiązano gminy 
do sprzedaży węgla po preferen-
cyjnych cenach i znowelizowano 
przepisy o dodatku węglowym, 
co oznaczało nowe obowiązki. 
W grudniu przeprowadzano 
wywiady środowiskowe w ocze-
kiwaniu na dostawę węgla. 

Przez cały rok miasto oszczę-
dzało energię i gaz, gdyż naka-
zano samorządom zmniejszenie 
zużycia o 10 proc. 

W 2022 roku często decy-
zje, które zapadały na szczeblu 
rządowym spontanicznie i bez 
refleksji trafiały do realizacji 
przez samorząd. (oprac. zz)

Na sesji, która odbyła się 
31 maja, radni Rady Mia-

sta Imielin jednogłośnie udzie-
lili absolutorium burmistrzowi 
Janowi Chwiędaczowi za rok 
2022, a w ten sposób zaakcep-
towali jego działalność w tym 
okresie. 

Tadeusz Hericht, przewodni-
czący rady, podziękował komi-
sji rewizyjnej za wytężoną pra-
cę, a burmistrzowi i pracow-
nikom pogratulował kolejnego 
absolutorium i wyraził nadzie-
ję, że następny rok będzie rów-
nież pomyślny dla miasta. 

Burmistrz podziękował rad-
nym, pracownikom urzędu oraz 
kierownikom jednostek organi-
zacyjnych gminy, stwierdzając 
że wszyscy współpracownicy 
starali się o to, by ten wynik 
był pozytywny, a zarazem sa-

tysfakcjonujący dla mieszań-
ców. Radni przyjęli tę opinię 
oklaskami na stojąco.  

Poprosiliśmy J. Chwięda-
cza o krótkie podsumowanie 
minionego roku: - Dochody 
miasta spadły, co było wy-
nikiem obniżenia podatków 
przez rząd - tych podatków w 
których gminy mają udział. 
Chociaż z drugiej strony po-
zyskaliśmy środki z różnych 
programów rządowych, to jed-
nak nie zrównoważyły one na-
szych strat. Rząd z kolei dawał 
pieniądze gminom, ale były to 
pieniądze „znaczone”, czyli 
przeznaczone na konkretne 
cele. W ten sposób zmniejszy-
ła się nasza decyzyjność – to 
nie samorząd, nie rada gminy 
decydowała, jakie podejmie 
inwestycje. Zmniejszyło się 

nasze pole manewru. Mamy 
projekty, pozwolenia na budo-
wę i czekamy, czy rząd ogłosi 
jakiś program, który możemy 
dopasować do naszych zamie-
rzeń. Przypomina to trochę 
czasy sprzed 1990 roku, kiedy 
samorządu nie było, a gminy 
też dostawały wytyczne i pie-
niądze na konkretne cele. A to 
przecież my wiemy, co, kiedy 
i w jakiej kolejności budować 
- przedszkole, drogę czy kana-
lizację?

Ponadto w ubiegłym roku 
gminy były obarczane zada-
niami, które ustawowo do nich 
nie należały, jak sprzedaż wę-
gla, czy pomoc uchodźcom z 
Ukrainy. To pochłaniało czas i 
pieniądze, które powinny być 
przeznaczone na inne zada-
nia.  

- Na jeszcze jedno zjawisko 
chcę zwrócić uwagę: bloko-
wanie podwyżek cen wody i 
ścieków, które doprowadziło 
do tego, że nasza spółka ko-
munalna po raz pierwszy w 

Podsumowanie roku 2022 w mieście 

Absolutorium dla burmistrza

Prace na drodze wojewódz-
kiej nr 934 posuwają się od 
strony Nowego Bierunia w kie-
runku Chełmu Śl. i Imielina. 
Obecnie roboty wykonywane 
są na wysokości Kopciowic. 
O to, kiedy zaczną się w Imie-
linie. zapytaliśmy inwestora 
czyli Zarząd Dróg Wojewódz-
kich (ZDW). 

„Dalsze prace przy przebu-
dowie DW 934 w granicach 
Imielina są zaplanowane na 
2024 rok – poinformował nas 

historii miała straty i musie-
liśmy ją wspierać finansowo. 
A to zubożyło budżet gminy i 
spowodowało, że musieliśmy 
ograniczyć inne wydatki - do-
dał burmistrz. (zz)  

Ryszard Pacer, rzecznik pra-
sowy ZDW w Katowicach.             
- Możliwe jest, że jeszcze latem 
tego roku wykonawca wykona 
prace polegające na przełoże-
niu napowietrznej linii ener-
getycznej w podziemny kanał 
na wysokości Urzędu Miasta.” 
- Termin wykonania inwestycji 
zależy od zatwierdzenia goto-
wego już projektu zleconego 
przez miasto i uzgodnienia 
jego kosztów  - wyjaśnił nam 
burmistrz J. Chwiędacz. (zz)

Remont drogi wojewódzkiej 
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Imielińscy uczniowie okazali 
się najlepsi w powiatowym kon-
kursie wiedzy matematyczno-
przyrodniczej. Konkurs rozegra-
no 26 maja w formule znanej z 
telewizyjnego turnieju „Jeden z 
Dziesięciu”. 1 miejsce zajął An-
toni Kuna z SP nr 1, druga była 
Magdalena Sobura z SP nr 2, a na 
trzecim miejscu podium stanął 
Maksymilian Małek – również 
z SP nr 2. W konkursie wzięło 
udział 15 uczniów z 5 szkół. 

Pytania dotyczyły takich dzie-
dzin jak fizyka, biologia, chemia, 

W uzupełnieniu do artykułu 
pt. „Poezja z uśmiechem”, który 
ukazał się w poprzednim wyda-
niu „Kuriera”, podajemy pełne 
wyniki powiatowego konkursu 
recytatorskiego, który odbył się 
pod tym samym tytułem. 

1 czerwca czyli w Dzień Dzie-
cka w SP nr 1 odbył się szkolny 
Dzień Sportu. Z tej okazji ucz-
niowie rywalizowali w przeróż-
nych konkurencjach sprawnoś-
ciowych. W barwnej scenerii 
boiska, tumulcie wuwuzeli i 
atmosferze zdrowej rywalizacji 
każdy mógł sprawdzić swoje 
możliwości fizyczne. 

Oprócz klasycznych zawodów 
takich jak skok w dal z miejsca, 
czy rzut piłką do kosza zarówno 
młodsi jak i starsi uczestniczyli 
w ciekawych pełnych humoru 
zabawach: bieg z gazetą na kla-
cie dla odważnych, kulanie man-
tlym dla osiłków, czy gra „Skarb 
pirata”, w której spostrzegaw-
czością i sprytem wykazywali 
się najmłodsi uczniowie. 

„Niepokorni” liczyli wyko-
nywane przez siebie pompki, 

Ostatnie tygodnie przynio-
sły wychowankom SP nr 2 

wiele zwycięstw w konkursach. 
W I Powiatowym Konkursie 
Regionalnym „Śląsk noszę w 
sercu” Marta Chrząstek i Kaja 
Habrzyk zdobyły 1 miejsce. W 
konkursie trzeba było wyka-
zać się doskonałą znajomością 
książki „Gołąbek niepokoju” 
Kazimierza Szymeczko. - Zada-
nia konkursowe były w formie 
gier, puzzli, testu, a nawet koła 
fortuny - relacjonuje nauczy-
cielka Kinga Frank. - Oprócz 
znajomości fabuły, dziewczyny 
musiały świetnie opanować daty 
związane z Powstaniami Śląski-
mi oraz przetłumaczyć pojęcia/
wyrazy z języka śląskiego na 
język polski - dodaje nauczy-
cielka. Organizatorem konkursu 
była SP nr 1 w Bieruniu.

W Powiatowym Konkursie 
Poprawnego Słowa ósmokla-
sistka Hanna Lampert zdo-
była 3 miejsce. - Uczennice i 
uczniowie klas 6-8 szkół pod-
stawowych naszego powiatu 
zmierzyli się z arcytrudnym 
dyktandem najeżonym trudnoś-
ciami i długim jak szyja żyrafy 
- komentuje Anna Fijałkowska, 
polonistka. 

Z kolei w Miejskich Elimi-
nacjach do Regionalnego Kon-
kursu Recytatorskiego Mały 

W kategorii klas pierwszych: 
1 miejsce zajął Tomasz Rogalski 
(SP nr 2 Imielin), 2. Livia Demar-
czyk (SP nr 1 Imielin), 3. Anto-
nina Wilk (SP nr 3 Bieruń). W 
kategorii klas drugich: 1 miejsce 
Maja Krupa (SP nr 1 Imielin), 2. 

W SP nr 2 uczennice i ucznio-
wie klasy 4 c na lekcji j. polskiego 
spotkali się z Agnieszką i Gilber-
tem Kwarciakami. Pan Gilbert 
jest Francuzem, jednak świetnie 
mówi po polsku. Szymon wraz 
ze swoim tatą przeczytali piękną 
francuszczyzną fragment „Miko-
łajka”, a następnie G. Kwarciak 
przedstawił prezentację o fran-
cuskiej szkole. Pan Gilbert od-
powiadał na liczne pytania, cho-
ciażby: jak nauczyć się tak dobrze 
języka obcego.

- Czwartoklasiści poznali 
kilka podstawowych zwrotów 
w języku francuskim i bardzo 
dobrze sobie poradzili z wymo-

Uczniowie SP nr 1 nie zwal-
niają tempa i odnoszą kolej-

ne sukcesy. Tym razem drużyna z 
klasy 3a w składzie: Franciszek Ja-
nota, Adam Kosmala i Borys Sko-
wron wygrała powiatowy konkurs 
„Bezpieczny świetliczak”. 

Na kolejnych miejscach upla-
sowały się zespoły z Lędzin i 
Bierunia. Celem zabawy było 
kształtowanie umiejętności prze-
widywania skutków lekceważe-
nia zasad, przepisów, nieuwagi 
czy błędów. Współdziałanie oraz 
przestrzeganie zasad zdrowej 
rywalizacji. Chcąc wystąpić w 
finale, wcześniej chłopcy okaza-
li się bezkonkurencyjni na etapie 

Jeszcze raz „Poezja z uśmiechem”

Szkolny Dzień Sportu 

by później trafiać piłką do ma-
ty z otworami, a całości dopeł-
niały wodne kręgle czy wyma-
gający zręczności bieg kelnera 
i bardzo trudny rzut beretem. 
Zabawa była przednia. A śmie-
chu co niemiara.

Uczestnicy otrzymali spe-
cjalne karty, na których gro-
madzili punkty, by w ogól-
nym rozrachunku walczyć o 
zwycięstwo w danej kategorii. 
Osobno chłopcy i dziewczyny 
z podziałem na grupy wiekowe. 
A co na koniec? Jak to bywa od 
dawna w SP 1, nikt nie poszedł 
do domu z pustymi rękami… 
Dosłownie i w przenośni. Słod-
ki lodowy poczęstunek czekał 
na każdego uczestnika. Sport, 
kultura, zabawa i miła atmosfe-
ra wygrały po raz kolejny… Do 
zobaczenia za rok! (sp1)

Stanisław Zimoch (SP nr 1 Lędzi-
ny), 3. Lena Mateja (SP nr 3 Bie-
ruń). W kategorii klas trzecich:    
1 miejsce Antoni Grzyśka (SP nr 
2 Imielin), 2. Hanna Stalmach (SP 
nr 1 Imielin), 3. Paulina Kasper-
czyk (SP Bojszowy). (zz)

szkolnym. W konkursie organi-
zowanym przez SP nr 2 w Lędzi-
nach bezbłędnie przebrnęli przez 
pięć trudnych konkurencji. Za-
dania typu: prawda – fałsz, ukła-
danie puzzli, rozwiązywanie za-
gadek, praca plastyczna czy opis 
przedmiotu służącego poprawie 
bezpieczeństwa w codziennym 
życiu, dla chłopców z Imielina 
nie stanowiły żadnej trudności. 
W nagrodę otrzymali pamiątko-
we dyplomy, plecaki oraz książki 
związane z bezpieczeństwem. 

Do konkursu zostali przygo-
towani przez wychowawczynię 
Annę Żurawik oraz Teresę Po-
rwit. (sp1)

Bezpieczny świetliczak 

matematyka i geografia. Należało 
na przykład przeliczyć minuty na 
sekundy, znać odpowiedź na py-
tania: „Niedobór jakiej witaminy 
jest przyczyną kurzej ślepoty?”, 
„Jak nazywa się trujący gaz o za-
pachu zepsutych jaj?” czy też: „Co 
nazywamy Dachem Świata?”. 
- Jak się okazało, najwięcej trud-
ności sprawiły uczniom pytania z 
biologii – powiedziała nam Mario-
la Stolarczyk z SP nr 1, która wraz 
z nauczycielami przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych 
konkurs zorganizowała. (zz)

wą tego trudnego dla Polaków 
języka - relacjonuje Gabriela 
Iwanek-Wilk, nauczycielka 
klas 4., organizatorka spotka-
nia. Uczestnicy skosztowali 
nawet pysznych escargots (czyli 
ślimaków) upieczonych przez 
Szymona i jego mamę. Ale chy-
ba największą atrakcją stała się 
praktyczna nauka gry w rugby, 

którą uwielbiają Francuzi, a jest 
również hobby pana Gilberta. 

- Bardzo się cieszę, że w na-
szej szkole tyle się dzieje. Każda 
nietypowa lekcja uświadamia 
nam, jak bardzo potrzebne są nie-
sztampowe zajęcia i organizujący 
je, twórczy, kreatywni nauczycie-
le - podsumowuje Dagmara Kup-
czyk, dyrektorka SP nr 2. (sp2)

Sukcesy dzieci to sukcesy nas wszystkich

OKR organizowanego przez 
Instytut Myśli Polskiej w Ka-
towicach Nina Skoczyńska z 
klasy 2 zajęła 2 miejsce. - Tym 
samym drugoklasistka, recy-
tująca „Ptasie radio” Juliana 

Tuwima, awansowała do etapu 
regionalnego, gdzie również 
wspaniale się zaprezentowała, 
co dobrze wróży na przyszłość 
- wyjaśnia wychowawczyni, 
Ewa Gierlotka. (sp2)

Najlepsi w teleturnieju 

Spotkanie z rodzicami „Mikołajka”
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Dokończenie ze str. 1

20 maja mieszkańcy Imielina 
z okręgów wyborczych radnych 
Krzysztofa Hajduczka i Mariu-
sza Śliwki udali po raz drugi na 
wspólną sąsiedzką wycieczkę. 
Pierwszą radni zorganizowali do 
Skoczowa i Brennej. Wcześniej 
dla mieszkańców swojego okręgu 
wyborczego wycieczki organizo-
wał K. Hajduczek. W sumie była 
to już ósma wyprawa. 

W tym roku grupa wycieczko-
wa liczyła ponad osiemdziesiąt 
osób. Tym razem pojechaliśmy 
na Jurę Krakowsko-Częstochow-
ską. Pierwszym miejscem, które 
odwiedziliśmy była Pustynia 

Błędowska. Z pomostu w okolicy 
Róży Wiatrów podziwialiśmy pu-
stynię, a następnie z tarasów wi-
dokowych Chechło oglądaliśmy 
jej bardziej niedostępne oblicze. 

Kolejnym etapem wycieczki 
był zamek w Ogrodzieńcu - perła 
pośród twierdz na Szlaku Orlich 
Gniazd. Można było pospacero-
wać po podzamczu i korzystać z 
licznych rozrywek oraz kulinar-
nych atrakcji. Jedną z nich było 
zwiedzenie doskonale zachowa-
nych pozostałości średniowiecz-
nego zamku. 

Po przyjeździe do Podlesic 
grupa weszła na Górę Zborów, 

skąd rozlegał się bajkowy widok 
na Jurę. Po drodze chętni mogli 
zwiedzić jeszcze Jaskinię Głę-
boką. Wycieczka skończyła się 
biesiadą w Zajeździe Jurajskim 
w Podlesicach. W przepięknym 
leśnym otoczeniu odpoczęliśmy 
przy kiełbaskach z grilla i becz-
ce piwa. Podczas biesiady radni 
rozlosowali wśród uczestników 
upominki - były to różne gadże-
ty promujące nasze miasto i nie 
tylko. Kilku szczęśliwcom udało 
się wylosować bony zakupowe 
za kilkadziesiąt złotych do sklepu 
Delikatesy Centrum „U Herichta” 
w Imielinie.      Henryk Wieczorek     

Sąsiedzka wycieczka 

Na zakończenie roku dydak-
tycznego odbędą się w So-

kolni występy uczestników zajęć. 
I tak 16 czerwca (piątek) o 

godz. 17:30 na scenie uczennice 
sekcji baletowej i tanecznej, w 
której zajęcia prowadziła Natalia 
Rak. Występ sekcji instrumen-

Przez cztery dni - od 22 do 25 
maja (z uwagi na dużą liczbę 

grup) obchodzono w przedszkolu 
Dni Mamy, Taty i Dziecka, któ-
re połączono w postaci festynu 
rodzinnego.  Dzieci pod okiem 
swoich nauczycielek przygoto-
wywały z tej okazji krótkie wy-
stępy artystyczne dla rodziców, 
po czym wraz z nimi bawiły się 
w przedszkolnym ogrodzie kolo-
rowo z tej okazji przystrojonym. 
Świętowanie grup najstarszych 
połączone było z zabawami spor-
towymi dla dzieci i rodziców, któ-
re zostały zorganizowane na boi-
sku szkoły podstawowej. 

Spotkaniom towarzyszyły 
atrakcje dla dzieci w postaci 
dmuchańców do skakania oraz 
muzyka, tańce, zabawy i konkur-
sy prowadzone przez wodzireja. 
Konkursy organizowane dla par 
rodzicielsko-dziecięcych miały 
wielkie powodzenie, zwłaszcza 
wśród dzieci, które starały się za-
chęcać do nich swoich rodziców. 
Dodatkową atrakcję stanowiły 
dmuchane zjeżdżalnie oraz moż-
liwość zakupu słodkości, z którą 
to inicjatywą wystąpiła w tym 
roku przedszkolna rada rodzi-
ców. Nauczycielki przygotowały 

też stanowisko tatuażu i poka-
zy baniek mydlanych. Robiono 
sobie też pamiątkowe zdjęcie w 
foto-budce. 

Nie mogło zabraknąć słod-
kiego poczęstunku, w przygoto-
wanie którego włączyli się sami 
rodzice. Ciasta, ciasteczka i ba-
beczki upieczone przez mamy 
miały wielkie powodzenie. 

Dzień Dziecka przebiegał – 
jak co roku – pod znakiem spor-
tu i wesołej zabawy. Już 31 maja 
odbyły się zabawy sportowe naj-
starszych dzieci z budynku przy 
ul. Dobrej. Dmuchaną bramkę 
ufundował jeden z rodziców. Do 
ogrodu przy ul. Sapety trafiła 
ona 2 czerwca i wówczas mogły 
z niej skorzystać młodsze przed-
szkolaki. 

Pogoda dopisała, więc więk-
szość zabaw mogła odbyć się w 
przedszkolnych ogrodach - za-
bawy integracyjne przy muzyce, 
zabawy sportowe, animacje i 
pokazy baniek mydlanych. Dzie-
ci otrzymały również życzenia 
bądź drobne upominki, o które 
zadbały wychowawczynie lub sa-
mi rodzice. Obowiązkowy punkt 
programu to słodki poczęstunek.

Po raz kolejny niezwykłą nie-
spodziankę przygotował dzie-
ciom Rodzicielski Teatr „Mucho-
morek”. 2 czerwca rodzice dzieci 
z grupy „Muchomorki” pod kie-
runkiem wychowawczyni Anny 
Stolarczyk wystąpili z bajką pt. 
„Smerfne przygody”. Na spek-
takl zapraszają do „Sokolni” 11 
czerwca. (kw)

talnej prowadzonej przez Jacka 
Piłatyka zapowiedziane zostały 
na  niedzielę 18 czerwca o godz. 
17:00. Zaś popisy uczniów sek-
cji wokalnej, w której zajęcia 
odbywały się pod okiem Henry-
ki Pałus odbędą się 21 czerwca 
(środa) o godz. 17:30. (zz) 

Rodzinne świętowanie w przedszkolu

Uczniowskie popisy 

Od Sobótki do Farskich Ogrodów

Zawody wędkarskie
Wyniki I tury (9-14 lat)
Dziewczynki: 1. Zofia Parys 

2930 p., 2. Emilia Wieczorek 
1310 p., 3. Lena Rzepka 400 p.

Chłopcy: 1. Kajetan Szymura 
920 p., 2. Adam Wieczorek 820 
p., 3. Jerzy Świątek 710 p.

Wyniki II tury (4-8 lat)
Dziewczynki: 1. Zuzanna 

Walus 610 p., 2. Nikola Strzoda 
– 270 p., 3. Martyna Truty 160 
p., 4. Laura Sebesta 160 p.

Chłopcy: 1. Eryk Gawełek 
– 640 p., 2. Filip Blumkowski – 
430 p., 3. Sebastian Truty 180 p. 

wywodzi się diakon Mariusz 
Kaletka – z uznaniem mówi 
Ewa Szymańska-Sułkowska, 
relacjonując przy okazji, czym 
zajmuje się Domowy Kościół. 
Wyjątkowe w tym roku jest sto-
isko z talerzami, deskami i płót-
nami ozdobionymi petrykiwką 
– czyli tradycyjnym ukraińskim 
malarstwem dekoracyjnym. 
Wykonali je przebywający w 
Imielinie goście z Ukrainy. Jak 
co roku najwięcej emocji wzbu-
dzało losowanie kilkudziesięciu 
nagród rzeczowych. – Właści-
ciele sklepów i zakładów usłu-
gowych hojnie nas w tym roku 
obdarowali – przyznała Bibian-
na Lamik, przewodnicząca Ak-

cji Katolickiej – były nie tylko 
bony podarunkowe. Natomiast 
obok zwyczajowego zapro-
szenia na obiad do proboszcza 
wśród losów znalazł się również 
ufundowany przez ks. Eugeniu-
sza Murę ciśnieniowy ekspres 
do kawy.    

Rozpoczęty w poniedziałek 
29 maja, a zakończony w nie-
dzielę 4 czerwca tydzień atrak-
cji dla dzieci i dorosłych już za 
nami. A niebawem – 1 i 2 lipca 
kolejne imprezy czyli Dni Imie-
lina. Szczegółowy program Dni 
i jego omówienie na str. 6 i 7. 

Zaraz po nich odbędą się zor-
ganizowane przez UM Imielin 
i MCK zajęcia wakacyjne dla 
dzieci i młodzieży. (da, st, zz) 
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Zapraszamy wszystkich na wielkie świętowanie z rockowym przytupem! Tym razem na naszej 
plenerowej scenie wystąpią takie gwiazdy jak Patrycja Markowska, Dziwna Wiosna, Małe TGD, 
LOKA i kabaret Paranienormalni. Dzieci też nie będą się nudzić, bo specjalnie dla nich moc atrak-
cji! Przyjedzie nawet Wesołe Miasteczko z najróżniejszymi karuzelami. 

Jeśli przyjdzie wam zgłodnieć, czekać na was będą food-trucki! A dla tych, którzy chcą potańczyć delicje 
muzyczne zaserwuje w sobotę DJ Romanoo Fokus Group. A wszystko to poprowadzi znany z Radia Eska 
Przemysław Kopiejka.
Grupa muzyczna Dziwna Wiosna 

…to warszawskie trio grające piękne rockowe piosenki. Dawid Karpiuk, Łukasz Moskal i Wojtek Tra-
czyk grali już kiedyś jako Superhuman Like Brando. Dla wielu są nadzieją polskiego rocka. Ich debiutancki 
album o toż samej nazwie tj. „Dziwna Wiosna” powala na kolana. Miłość, tęsknota, ucieczki i trochę fuzza. 
Przepis prosty, ale z jakiegoś powodu od dawna nikt w Polsce tak nie grał. Ich najnowszy singiel „Ogień” to 
bomba energetyczna, a oni brzmią jak polski Kings of Leon. Słowem mamy wszystko. 
Patrycja Markowska 

… to osoba której chyba nie trzeba przedstawiać. Piosenki „Księżycowy”, „Gdy zgasną światła”, „Jeszcze 
raz”, „Deszcz” czy „Świat się pomylił” nie schodziły długo z list przebojów. Ponadto współpracowała z takimi 
gwiazdami jak Leszek Możdżer, Artur Gadowski, Ray Wilson, Grzegorz Skawiński oraz wielu innych. Na 
swoim koncie ma już wiele płyt m.in. „Drogę”, „Mój czas”, „Świat się pomylił”, czy „Alter Ego” - która zdo-
była tytuł złotej płyty. Najnowsza płyta „Wilczy pęd” to dobra energia w dźwiękach i słowach. To odrobina 
słońca, której potrzebuje każdy z nas. Symbol wolności, hartu ducha i powrót do hipisowskich korzeni. 
DJ Romanoo Fokus Group 

…to zabawa pełna humoru, kreatywna i komunikatywna. Nie będzie nikt stał obojętnie i bezczynnie, 
gdy on gra. Zatem lepiej założyć wygodne buty i ruszyć w tany, bo nocy będzie mało.
Małe TGD

…to dziecięcy zespół wykonujący muzykę pop z głębszym przesłaniem. Uczą, bawią i łamią schematy, 
pokazując że także dzieci mogą śpiewać - i to jak! Ich debiutancka płyta „Góry do góry” to piosenki znane i 
lubiane przez wszystkie dzieci. Następna w kolejności była „Wyspa skarbów”, która doczekała się nomina-
cji do Fryderyków w kategorii Muzyka Dziecięca i Młodzieżowa. Najnowsza ich płyta „Online”  powstała 
w okresie pandemii. Dzieciaki w lekki i momentami przewrotny sposób opowiadają o radzeniu sobie z 
emocjami, codziennymi obowiązkami, zamykającym i otwierającym się światem. Polecamy, bo warto!
Grupa kabaretowa Paranienormalni

… na polskiej scenie kabaretowej pojawiła się w 2004 roku. Już pierwszy program pokazał, jak wielki 
potencjał w nich tkwi. Przez kilka następnych lat z ogromnym powodzeniem zespół pojawiał się na ogól-
nopolskich przeglądach, konkursach i festiwalach kabaretowych zdobywając szereg nagród. Przez wiele lat 
z kabaretem związany był Igor Kwiatkowski, który w 2017 r. opuścił grupę, a na jego miejsce pojawił się 
Michał Czernecki. Obecnie Paranienormalni to: Robert Motyka - współzałożyciel kabaretu, autor tekstów, 
skeczów i reżyser spektakli, Michał Paszczyk - aktor, scenarzysta, reżyser i artysta estradowy, słowem 
niespokojny kreatywnie duch twórczy, Jarek Pająk - w kabarecie od 2021 r.  
LOKA 

…to polski zespół muzyczny, założony w 2012 roku z inicjatywy Kamila Mikuły i Grzegorza Porow-
skiego, który szturmem podbił polskie stacje radiowe i telewizyjne. Hitem „Prawdziwe powietrze” wdarł 
się na listy przebojów i podbił serca wszystkich Polaków. Niedługo po sukcesie pierwszego singla, uka-
zała się debiutancka płyta zespołu. W kolejnych latach działalności do radiostacji trafiały niezapomniane 
utwory takie jak „Widziałem Ciebie”, „Oczy Miasta”, „D.N.A”. Loka od początku swojej kariery wykonuje 
także jeden z największych hitów wszech czasów „Na jednej z dzikich plaż” – napisany w 1996 roku przez 
wokalistę zespołu Grzegorza Porowskiego. Wielokrotnie nagradzany i doceniany podczas największych 
festiwali i wydarzeń muzycznych w Polsce. (mck)

1–2 lipca baw się z nami na XXIII Dniach Imielina!

Biegi dla dzieci i młodzieży - ważne dla uczestników 
Z okazji Dni Imielina na stadionie przy ul. Hallera „Wioska sportowa” przygotowała w sobotę 1 lipca 

biegi dzieci i młodzieży. Wystartować mogą osoby urodzone w latach 2008-2019, których rodzice/prawni 
opiekunowie dokonali elektronicznej rejestracji na stronie www.chronotex.pl. 

Rejestracja została otwarta 2 czerwca, a zakończy się 23 czerwca br. Lista startowa zostanie zamknięta 
w momencie nadania 300. numeru startowego. Warunkiem udziału w biegu jest zgłoszenie się w dniu jego 
rozgrywania w biurze zawodów na stadionie w Imielinie. Do weryfikacji uczestników wymagane jest oka-
zanie dokument tożsamości przez osobę, który dokonała zgłoszenia dziecka.

Udział w biegu dla mieszkańców Imielina i/lub dzieci i młodzieży imielińskich szkół jest bezpłatny. 
Opłata startowa dla pozostałych uczestników to 50 zł. 

Dystanse i godziny startu: roczniki 2017-2018, dystans 100 metrów (możliwy start z rodzicem) godz. 
10:00. 2015-2016, dystans 150 m, godz. 10:45. 2013-2014, dystans 200 m, godz. 11:30. 2011-2012, dystans 
250 m, godz. 12:15. 2009-2010, dystans 400 m (w podziale na chłopców i dziewczęta), godz. 13:00. Rocznik 
2008 dystans 800 m (w podziale na chłopców i dziewczęta), godz. 14:00. 

15 min przed startem dla każdej grupy wiekowej zostanie przeprowadzona rozgrzewka. Uczestnicy bie-
gów otrzymają pakiety startowe (numer startowy, koszulka, woda i przekąska). Koniec wydawania pakie-
tów startowych – 30 min przed startem każdego dystansu. Biegacze, którzy spełnią warunki uczestnictwa 
i ukończą bieg, otrzymają pamiątkowy medal. Organizator biegu to firma Magma Tour, a odbywa się w 
ramach programu „Sport i profilaktyka”.  Pełny tekst regulaminu zawodów znajduje się na stronie interne-
towej www.imielin.pl (zz)

Tomasz Szwe-
do z Imieli-

na został laurea-
tem nagrody „Mr. 
Disabled” (ang. 
„Pan Niepełno-
sprawny”) w kate-
gorii życie społecz-
ne. Wręczono mu 
ją 25 maja podczas 
V Gali tej nagrody, 
która odbyła się w 
Rudzie Śląskiej.   

- Tegoroczny 
laureat jest czło-
wiekiem skrom-
nym, pracowitym, 

W roku 2016 został powołany 
do kadry narodowej parabad-
mintona oraz wziął udział w 
Mistrzostwach Europy w Holan-
dii.  W jego kalendarzu na stałe 
są wpisane Otwarte Między-
narodowe Mistrzostwa Polski, 
czy Otwarte Międzynarodowe 
Mistrzostwa Czech, w których 
udział bierze od 2018 roku. Speł-
nia się jako szkoleniowiec. Na 
zaproszenie Europejskiej Fede-
racji Badmintona uczestniczył 
w kursie trenerskim (level one 
parabadminton coach).

W maju bieżącego roku zade-
biutował jako współprowadzący 
konferencję „Większa wiedza 
– większa tolerancja” zorganizo-
wanym  przez powiat bieruńsko-
lędziński. 

Nadanie tytułu Mr. Disab-
led to piękny prezent na Jego           
50. urodziny, które już niedługo 
będzie obchodził.

W uroczystości oprócz        
M. Strojny uczestniczyła rów-
nież Agnieszka Sorek, kie-
rująca imielińskim Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej, które pogratulowały laure-
atowi otrzymania tytułu „Mr. 
Disabled”  w imieniu władz sa-
morządowych miasta Imielin, 
dziękując mu za zaangażowa-
nie, pracę i entuzjazm, którymi 
zaraża innych. 

Międzynarodowe zawody 
parabadmintona to najbliższa 
impreza, która odbędzie się             
17 i 18 czerwca po raz kolejny w 
Imielinie. T. Szwedo jest jednym 
z organizatorów turnieju. (zz)

rodzinnym oraz działa społecz-
nie  – powiedziała Mirosława 
Strojny z UM Imielin w laudacji 
wygłoszonej na gali. Celem na-
grody, którą otrzymał jest ho-
norowanie mężczyzn z niepeł-
nosprawnością, którzy wnoszą 
istotny wkład w różne dziedziny 
życia społecznego oraz promo-
cja ich postaw – mówi jej regu-
lamin.  T. Szwedo działa w or-
ganizacjach pozarządowych, jest 
inicjatorem przedsięwzięć, które 
są społecznie użyteczne, zaraża 
innych miłością do sportu. Do 
Lędzińskiego Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych i Ich 
Rodzin należy od roku 2008, w 
latach 2010-2014 był członkiem 
Zarządu tego Stowarzyszenia. 
W latach 2010-2015 był preze-
sem stowarzyszenia Klub Jazdy 
Terenowej Kajman. Swój czas 
poświęcał na organizację rajdów 
samochodów terenowych i offro-
adowych, imprez integracyjnych 
dla osób z niepełnosprawnościa-
mi, a także integracyjnych biwa-
ków żeglarskich współpracując z 
LOK i klubem żeglarskim Yacht 
Club OPTY z Chełmu Śl. Brał 
udział w imprezach charytatyw-
nych WOŚP, „Śląska Jazda dla 
Sergiusza” i „Ogólnopolska Inte-
gracja Terenowa dla Choinki”.

Obecnie jest pasjonatem bad-
mintona - dyscypliny sportowej, 
która od 1992 roku jest konku-
rencją olimpijską. (Ponadto jest 
zawodnikiem i trenerem sekcji 
parabadmintona Turbo Team 
oraz  sekcji amatorów w MKS 
Imielin).

Za działalność społeczną

Tomasz Szwedo, Agnieszka Sorek i Mirosława Strojny 

Nagroda Mr. Disabled powstała w roku 2017 z inicjatywy 
Ewy i Krzysztofa Sprusów. W 2017 roku otrzymał ją i 
był jedynym laureatem europoseł Marek Plura. Od 2018 
roku nagroda przyznawana jest w 4 kategoriach mężczy-
znom, którzy mimo swojej niepełnosprawności osiągnęli 
sukces w życiu zawodowym, życiu społecznym, dzie-
dzinach artystycznych i sporcie. Fundacja Mr. Disabled 
przyjęła w tym roku imię zmarłego w styczniu senatora 
Marka Plury.
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 Witamy we wspólnocie 
Dzieci ochrzczone 13 maja w imielińskim kościele
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Aniela Maria Rechul 
Córka Sebastiana i Katarzyny 
chrzestni: Wojciech Wachowiak i Hanna Maślanka 

Tadeusz Koziarz i Szymon Kowalczyk
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Emil Edward Kowalski 
syn Leszka i Patrycji 
chrzestni: Dawid Szulc i Aleksandra Szewczyk

Wiktoria Aniela Wróbel 
córka Dariusza i Anny 
chrzestni: Damian Dziwak i Dominika Biolik 

Dawid Lamik z Imielina (na 
zdjęciu) jako pierwszy w 

historii Polak wygrał prestiżowe 
wyścigi samochodów, które odby-
wają się na słynnym torze Santa 
Pod w Anglii. Pokonał 63 rywali. 

Zawody w kilku kategoriach 
(zależnych od rodzaju pojazdu i 
jego napędu) odbyły się między 
19 a 21 maja na torze (jedynym 
takim w Europie) pokrytym kle-
jem (!). Klej zwiększa przyczep-
ność nawierzchni i umożliwia 
szybszą jazdę. Samochody ści-
gają się na dwóch równoległych 
torach (aby zawody były bardziej 
widowiskowe) oddzielonych be-

kilkudziesięciu zaczął zwalniać i w ten 
sposób Dawid Lamik jako pierwszy poko-
nał linie mety, bo… samochód rywala się 
zepsuł. A w tych wyścigach liczy się nie 
tylko prędkość ale i niezawodność. Przy 
okazji na tych zawodach ustanowił nowy 
rekord Polski klasy Drag FWD z czasem 
8,48 sekundy. 

Gdy w kilka dni po zawodach rozmawia-
my w lędzińskiej siedzibie firmy Turbo La-
mik, bracia Łukasz i Dawid objaśniają nam 
swoją drogę do tego niebywałego sukcesu. 
Są to lata ciężkiej i systematycznej pracy. 

Połączenie wiedzy i umie-
jętności braci i ich wysokiej 
specjalizacji w dziedzinach, 
które decydują o sukcesie: 
Dawida w samochodowej me-
chanice i Łukasza – w elek-
tronice. Oprócz wyścigów, 
które są ich pasją, zajmują się 
konstruowaniem i produkcją 
oprogramowania komputerów 
wspomagających działanie au-
tomatycznej skrzyni biegów w 
samochodzie. Zamykają je w 
naszpikowanym elektroniką 
metalowym pudełku, które 
mieści się na dwóch dłoniach. 
– Zaczyna się od projektu 

oraz wyciągając z nich wnioski, doskonali-
li swój produkt, osiągając sukces w postaci 
nie tylko zwycięstwa na torze, ale i tego 
że jest on sprzedawany na całym świecie 
od USA do Australii i od RPA do Wielkiej 
Brytanii. To produkt w całości produkowa-
ny w naszym kraju.      

- Wyścig to też emocje: duży stres, adre-
nalina – nie wiadomo co się stanie w ciągu 
8 sekund, które trwa przejazd, to chwile 
niepewności: uda się, albo nie, bo bardzo 
łatwo popełnić błędy – relacjonuje Dawid 
Lamik. Ta adrenalina jest też motywacją 
do startu w kolejnych zawodach, ale nie 
tylko. Wyścigi są realizacją wspomnianej 
pasji, rywalizacji – ale nie tylko na torze, 
ale na wyprodukowanie jak najlepszej 
technologii. Są tez formą niezbędnej pro-
mocji firmy. 

A nagrody? Bracia kręcą głowami – czę-
sto to bywa bańka oleju i honorowy puchar, 
wyjątkowo w Anglii wygrali kilka tysięcy 
funtów, ale tylko dlatego że było duże za-
interesowanie i organizatorzy skasowali 
sporo pieniędzy z opłat startowych. Te wy-
ścigi to sport niszowy, nie do porównania 
z Formułą F1 czy słynnymi rajdami – naj-
częściej dla takich jak oni pasjonatów.     

Samochód, którym biją rekordy, to opel 
corsa z lat 80. XX w., ale z tego okresu po-
chodzi głównie karoseria – i to nie w cało-
ści. Reszta jest produktem ich udoskonaleń 
technicznych. Za to ta corsa ma moc 1800 
HP, która pozwala rozpędzić auto do bli-
sko 300 km/h. Dużą moc trzeba połączyć 
z małą wagą – również kierowcy. – Dla-
tego ostatnio „zrzuciłem” 10 kilogramów 
– śmieje się Dawid Lamik. (zz) 

Szymon Kowalczyk z Imielina został wi-
cemistrzem Polski w kategorii U-16 na 

zawodach w karate, które 13 maja odbyły 
się w Solcu Kujawskim. Były to mistrzo-
stwa Polskiej Federacji Karate Kyokushin. 
Szymon trenuje karate pod okiem sensaia 
(nauczyciela) Tadeusza Koziarza (4 Dan) w 
Jaworznickim Klubie Karate Kyokushin. 

Szymon swoją przygodę ze sportem 
zaczynał od piłki nożnej, potem zaintere-
sował się kung-fu, a do trenowania karate 
namówił go ojciec, który sam w latach 
młodzieńczych go uprawiał. Teraz  bierze 
udział w treningach razem z synem.

Nie tylko namowy ojca skłoniły Szy-
mona do zajęcia się karate. Przyznaje, 
że ten sport bardzo mu odpowiada jako 
dyscyplina i daje motywację do trenin-
gów. Oprócz zajęć, które odbywa 2-3 ra-
zy w tygodniu, sam dużo ćwiczy – biegi, 
brzuszki, pompki… Dzięki temu „zbu-
dował” sylwetkę, poprawił masę mięś-
niową ciała jakby regularnie odwiedzał 
siłownię. – Nigdy nie byłem w tak dobrej 
kondycji – przyznaje Szymon. Karate to 
również opanowanie elementów sztuki 
walki – co także mu się podoba. 

Tegoroczne wicemistrzostwo Polski nie 
jest pierwszym sukcesem Szymona. Już w 
ubiegłym roku wywalczył na tych samych 
zawodach trzecie miejsce, a obecnie ma 
ambicję na coś więcej – chciałby reprezen-
tować Polskę na mistrzostwach Europy. 
Przesuwa się również na coraz wyższe 
pozycje w hierarchii stopni karate, które 
oznaczają kolory pasów – obecnie ma nie-
bieski z żółtą belką, czyli jest blisko osiąg-
nięcia żółtego (czwartego w kolejności).  

Oprócz karate, które traktuje prioryte-
towo Szymon lubi również jeździć na wy-
czynowej hulajnodze na skate parku. (zz) 

Wicemistrz Polski 

Prestiżowy sukces w Anglii

tonowymi barierkami; ma długość ¼ mi-
li, czyli ok. 400 metrów. 

W klasie, w której starował D. Lamik, 
czyli samochodów z przednim napędem 
stanęło 64 zawodników. Po pierwszym 
przejeździe odpadło 32, po drugim 16… 
i tak aż do finału, w którym imieliński 
kierowca zmierzył się z zawodnikiem z 
Wielkiej Brytanii, który jechał na hondzie 
civic. Gdy zapaliło się zielone światło, obaj 
nacisnęli na gaz. Rywal okazał się szyb-
szy i na pierwszych metrach zyskał sporą 
przewagę – co z tego, jak po następnych 

- trzeba najpierw znać zasady działania 
skrzyni biegów (to jest mechanika), a potem 
dopasować do tego elektronikę - zauważa 
Łukasz Lamik. Ich oprogramowanie po-
zwala osiągać rekordowe wyniki (od 2 lat 
są rekordzistami Polski, poza tym ich samo-
chód zajmuje 10 miejsce w Europie w pręd-
kości przejazdu na ¼ mili).

– Zawody, w których braliśmy udział, to 
bardziej rywalizacja technologii i konstruk-
torów niż sportowców – przekonują bracia. 
– Liczy się oczywiście reakcja kierowcy, 
czyli refleks na starcie i to jak poprowadzi 
samochód (bo rozpędza się do 280 km/h), 
ale reszta to mechanizmy i elektronika 
– ich niezawodność, sprawność, powta-
rzalność. Dlatego niekoniecznie wygrywa 
ten, kto ma najszybszy samochód, ale ten 
kto przejedzie trasę bez awarii. 

Bracia latami startując w zawodach, 
odnosząc zwycięstwa i ponosząc porażki 
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